
Følgebrev særligt til BørneMiljø-Repræsentanten 

 

Kære Børne-Miljø-repræsentant. 

Som BMR bliver du tovholder for en ny evalueringskultur i klyngen. Vi har fået en fælles profil med Natur, 

Bevægelse og Leg i fokus og med 6 værdier omkring det gode børneliv, som vi sætter i fokus ved at 

undersøge nærmere. Det handler om børnemiljøet og børnenes egne perspektiver og medbestemmelse på 

dette. Hele klyngens personale er blevet hørt forud for målsætningen omkring at vi vil skabe gode 

børneminder her i klyngens institutioner. VI har fælles snakket om børnenes perspektiv og hvordan det 

giver god kvalitet at have børnenes medbestemmelse i dagtilbud. Og vi har fælles drøftet hvorledes man 

kan evaluere og fokusere på de tegn, som vi gerne vil have mere af ude i institutionerne. 

De faglige fyrtårne har samlet alle input, spørgsmål og metoder og nu får I kastet bolden tilbage ude i 

institutionerne, med opgaven om at vi får skabt et fælles fokus på at implementere klyngens profil og 

værdier, så det giver mening helt nede i børnenes hverdag. Børnene skal føle sig set og hørt og alle skal 

have lige muligheder for at trives og udvikle sig i trygge rammer. Derfor denne systematik, hvor vi gerne vil 

samle alle resultaterne ind når børnene er blevet inddraget i evalueringen. Vi glæder os til at få en levende 

status-rapport og evaluering på børnemiljøet ude i enhederne, og vi vil bestræbe os på at samle de gode 

erfaringer ind for at se på om der er nogle tendenser, vilkår eller rammer, der skal være mere eller mindre 

af eller som i det mindste skal undersøges nærmere. Hvis man lægger energi i undersøgelsen, og dermed 

lægger energi i at lytte til børnene, vil man forhåbentlig opdage at børnenes input er en gave og til tider en 

åbenbaring. At få børnene mere medinddraget i hverdagens praksis, er i høj grad en af ønskerne med 

denne nye systematiserede børneevaluering og med titlen som BørneMiljø-repræsentant i alle enhederne. 

Tidsplan for evaluering: 

Evalueringsperiode: 

Januar- februar: 

Vi interviewer, filmer og undersøger. Svarene indtastes i vores vedhæftede evaluerings-ark. Herunder en 

rangering af, ’hvor meget ser vi af de tegn vi gerne vil se’, og ’i hvor høj grad oplever børnene 

medbestemmelse’. Desuden en vurdering af hvor empirisk undersøgelsen har været og hvor brugbart det 

har været (justeringer?) 

Marts:  

På jeres personalemøde-dagsorden: Hvad har vi lært af vores undersøgelse? Hvad skal der være mere og 

mindre af? Hvorledes vil vi fremlægge vores resultater til klyngedagen? BMR samler resultaterne sammen i 

en mappe og klyngens fyrtårne samler alle undersøgelser for at lave en endelig kortlægning og status-

rapport på klynge-niveau. 

April: 

Kort fremlæggelse af resultater. Gerne interviews, film eller gode konklusioner. Herunder klyngens samlede 

konklusioner, feedback og det videre arbejde med børnemiljø-vurderinger. 

 


